проект
[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          00.00.2025г.                               №00                                  ст. Новоцимлянская

	О внесении изменений  в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 29.12.2018г. № 147  «Об утверждении муниципальной  программы Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

       В соответствии с решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения №119 от 05.03.2025г. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2024г. № 118 «О бюджете Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 14.10.2024 № 103  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 04.12.2018 № 124  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 21.10.2024 №108  «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», Администрация Новоцимлянского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. В Приложении №1 «ПАСПОРТ муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»,  подпункт «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» слова «42,0 тыс.руб.», заменить на слова «45,0 тыс.руб.».
2. В Приложении №1 «ПАСПОРТ муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» пункт 4 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. В приложении №1 «II. ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма в Новоцимлянском сельском поселении»» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Новоцимлянского
сельского поселения                                                                          С.Ф.Текутьев

Постановление вносит
Главные специалист
Хохлачев С.П.

Приложение №1
к постановлению
Администрации
Новоцимлянского сельского поселения
                  от  00.00.2025.№00

 Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа « Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	19,0
	13,0
	13,0
	45,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	19,0
	13,0
	13,0
	45,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий « Противодействие коррупции в Новоцимлянском сельском поселении» (всего), в том числе:
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Комплекс процессных мероприятий « Профилактика экстремизма и терроризма в Новоцимлянском сельском поселении » (всего), в том числе:
	5,0
	1,0
	1,0
	7,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	5,0
	1,0
	1,0
	7,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Комплекс процессных мероприятий « Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту » (всего), в том числе:
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Комплекс процессных мероприятий «Гармонизация межнациональных отношений на территории Новоцимлянского сельского поселения» (всего), в том числе:
	2,0
	1,0
	1,0
	4,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2,0
	1,0
	1,0
	4,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная и культурная адаптация иностранных граждан на территории Новоцимлянского сельского поселения» (всего), в том числе:
	2,0
	1,0
	1,0
	4,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2,0
	1,0
	1,0
	4,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2
к постановлению
Администрации
Новоцимлянского сельского поселения
                  от  00.00.2025.№00
III. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма в Новоцимлянском сельском поселении»

1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	–
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
Хохлачев Сергей Петрович, инспектор

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Новоцимлянского сельского поселения
	–
	Муниципальная программа Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/
/убывания
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Ответственный
за достижение показателя
	Информационная система

	значение
	год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2030
год
(спра-вочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Проведена воспитательная пропагандистская работа с населением Новоцимлянского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности, усилена антитеррористическая защищенность объектов учреждений культуры»

	1.1.
	Количество размещенных на сайте поселения материалов по разъяснению правил поведения и действий при угрозе или возникновении терактов
	возрастания
	МП НСП
	единиц
	1
	2023
	1
	1
	1
	1
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	информационная система отсутствует

	1.2.
	Количество организованных мероприятий направленных на информирование населения о чрезвычайных ситуациях
	возрастания
	МП НСП
	единиц
	0
	2023
	1
	1
	1
	1
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	информационная система отсутствует

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030 (справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Проведена воспитательная пропагандистская работа с населением Новоцимлянского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности, усилена антитеррористическая защищенность объектов учреждений культуры»

	1.1.
	Мероприятия (результат): Размещены тематические материалы, направленные на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	Предоставлены услуги по информированию населения
	Повышение осведомленности населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	Единиц
	1
	2023
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	Мероприятия (результат): Приобретен громкоговоритель для организации мероприятия направленного на информирование населения о чрезвычайных ситуациях
	Приобретен товар
	Повышение осведомленности населения о чрезвычайных ситуациях
	Единиц
	0
	2023
	1
	1
	1
	1

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/ источник
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027

Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма в Новоцимлянском сельском поселении» (всего), в том числе:
	Х
	5,0
	1,0
	1,0
	7,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	     0,0
	     0,0
	         0,0

	Областной бюджет

	0,0
	     0,0
	     0,0
	         0,0

	Местный бюджет

	        5,0
	1,0
	1,0
	         7,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	     0,0
	0,0
	         0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Организация и размещение тематических материалов направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях»
	Х
	0,0
	     0,0
	0,0
	          0,0

	Федеральный бюджет

	       0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	       0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	951 0113 0240221620 240
	5,0
	      1,0
	1,0
	7,0

	Внебюджетные источники

	       0,0
	       0,0
	0,0
	0,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
(результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
(ФИО, должность, наименование структурного подразделения Администрации Новоцимлянского сельского поселения / муниципального учреждения Новоцимлянского сельского поселения, подразделение)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Проведена воспитательная пропагандистская работа с населением Новоцимлянского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности, усилена антитеррористическая защищенность объектов учреждений культуры»

	1.
	Мероприятие (результат) 1.1. Размещены тематические материалы, направленные на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	28 декабря 2025,
28 декабря 2026,
28 декабря 2027
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	Отчет о ходе реализации муниципальной программы
	Информационная система отсутствует

	2.
	Контрольная точка 1.1.1. Заключение контракта на размещение информации в СМИ
	28 декабря 2025,
28 декабря 2026,
28 декабря 2027
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Муниципальный контракт
	АЦК «Финансы»

	3.
	Контрольная точка 1.1.2. Выполнены услуги по размещению информации в СМИ
	28 декабря 2025,
28 декабря 2026,
28 декабря 2027
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Товарные накладные, счета-фактуры. платежные поручение
	АЦК «Финансы»

	4.
	Контрольная точка 1.1.3 Произведены расходы на оплату заключенных контрактов
	28 декабря 2025,
28 декабря 2026,
28 декабря 2027
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Товарные накладные, счета-фактуры. платежные поручение
Документ, подтверждающий факт оказания услуги
	Информационная система отсутствует

	1.2.
	Мероприятие (результат) 1.2. Приобретен громкоговоритель для организации мероприятия направленного на информирование населения о чрезвычайных ситуациях
	28 декабря 2025,
28 декабря 2026,
28 декабря 2027
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	Отчет о ходе реализации муниципальной программы
	Информационная система отсутствует

	2.
	Контрольная точка 1.1.1. «Заключены контракты на приобретение товаров, выполнение работ, оказания услуг»
	28 декабря 2025,
28 декабря 2026,
28 декабря 2027
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Муниципальный контракт
	АЦК «Финансы»

	3.
	Контрольная точка 1.1.2. «Приобретены товары, выполнены работы, оказаны услуги»
	28 декабря 2025,
28 декабря 2026,
28 декабря 2027
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Товарные накладные, счета-фактуры. платежные поручение
	АЦК «Финансы»

	4.
	Контрольная точка 1.1.3 «Произведены расходы на оплату заключенных контрактов»
	28 декабря 2025,
28 декабря 2026,
28 декабря 2027
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Товарные накладные, счета-фактуры. платежные поручение
Документ, подтверждающий факт оказания услуги
	Информационная система отсутствует

image1.png